
令和６年１月２４日 

保護者 各位 

那覇市立神原小学校  

校 長 石川 博久 

（公印省略） 

 

 

教育相談週間の実施について（お知らせ） 

 

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では１月２９日月曜日より、今年度最後の学級担任と児童による個別相談を行う教

育相談週間を下記の通り実施します。 

本期間中は相談の割り当てによって、面談がある児童と面談がない児童とで下校時刻が異

なります。 

 詳細については、各学級担任より事前に「相談割り当て表」が配布されますので、ご確認く

ださい。 

つきましては、下校後の安全な過ごし方等について、ご家庭でもご確認をお願いいたします。

ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．実施期間と下校時刻  

・実施期間：令和６年１月29日（月） 

１月３０日（火） 

１月３１日（水） 

   ・下校時刻  

     ○全学年、面談割り当て日以外の児童…午後１時３０分（４校時授業） 

     ○面談割り当て日の児童 

      １４時３０分までの割り当て児童は１４時３０分に一斉下校。 

      １４時３０分以降の割り当て児童は面談終了後、各児童ごとに下校。 

 

２．対象児童  全児童 

 

３．方法 

 ・割り当てられた児童は、授業終了後に担任と各自１回の面談を行う。 

 ・学校生活、家庭生活、友人関係様々な面から悩みや不安を担任と共有・相談する。 

 ・担任は児童の話を聞くこと（どのような思いがあるのか）を中心に、一緒になって解決方法  

  を見つけていく。 

※面談割り当て日については、学級担任より別紙にて連絡しておりますので、改めてご確認く

ださい。 


